



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใด ของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างระบบประปาบ้านหนองโดน หมู่ ๗ แบบบาดาล (ขนาดใหญ่) หอถังสูง พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบ อบต.หนองสิม		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างระบบประปาบ้านหนองโดน หมู่ ๗ แบบบาดาล (ขนาดใหญ่) หอถังสูง พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบ อบต.หนองสิม กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ เมษายน ๒๕๖๔		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ(ปร.๔)			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นางสาวแดง ศรีโคตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ	
๖.๒ นางสาวนุชรี โสชัย	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	กรรมการ	
๖.๓ นายศักดิ์ มาตย์เทพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายพีรสิทธิ์ ทับผา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

สรุปผลการราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ขนาดจุไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม. ความสูงไม่น้อยกว่า 12 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ต.หนองสิม อ.บรบือ จ.มหาสารคาม

กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR (F)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	304,244.35	1.3056	397,221.42	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ป้ายโครงการ	1.00		3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					หักเงินประกันผลงาน %
					พื้นที่ปกติ
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			400,221.42	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			400,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนบาทถ้วน			

**หมายเหตุ

๑.คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

- ราควัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือนกุมภาพันธ์ 2564

- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

- รายการใดที่หน่วยงานช่างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ตามคำสั่งเลขที่ / 2564 ความเห็น.....

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นางสมเด็จ ศรีโคตร)

ลงชื่อ เจ้าเอก.....

(ทินกร กองทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ความเห็น.....

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางสาวนุชรี โสชัย)

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายศักดิ์ มาตย์เทพ)

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายพิรสิทธิ์ ทับผา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

โครงการ

ก่อสร้างระบบประปาบ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ขนาดจุ้นน้อยกว่า 12 ลบ.ม. ความสูงไม่น้อยกว่า 12 เมตร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

พร้อมติดตั้งมิเตอร์และตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำและงานเชื่อมระบบท่อ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ตำบลหนองสิม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ก่อสร้างท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ รูปทรงถ้วยแฉก 12 เมตร				-		-	-	
	ขนาดจุ้นน้อยกว่า 12 ลบ.ม. ความสูงไม่น้อยกว่า 12 เมตร				-		-	-	
	- ดินชุด - ดินถม	14.00	ลบ.ม.		-	148.00	2,072.00	2,072.00	/
	- หวายหยาบอัดแน่นพื้นตอม่อและกลองตอม่อ	0.90	ลบ.ม.	330.00	297.00	99.00	89.10	386.10	/
	- คอนกรีตผสมเสร็จ (210 Ksc)	0.90	ลบ.ม.	1,920.00	1,728.00	391.00	351.90	2,079.90	/
	- คอนกรีตผสมเสร็จ (240 Ksc)	5.00	ลบ.ม.	1,960.00	9,800.00	391.00	1,955.00	11,755.00	/
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	14.00	ตร.ม.	145.00	2,030.00	133.00	1,862.00	3,892.00	/
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 9 มม.	10.00	เส้น	124.99	1,249.90	20.00	200.00	1,449.90	/
	- เหล็กเส้น DB ศก. 12 มม.	20.00	เส้น	216.31	4,326.20	29.00	580.00	4,906.20	/
	- ตะปู	3.00	กก.	40.00	120.00	-	-	120.00	/
	- ลวดผูกเหล็ก	3.60	กก.	53.00	190.80	-	-	190.80	/
	- น็อตสกรูยึดท่อถึงพร้อมแหวน ศก. 25 มม. ยาว 0.85 เมตร	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00	/
2	ท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.				-		-	-	
	2.1 ท่อถึงเหล็กสำเร็จรูป แบบรูปทรงถ้วยแฉก 12 เมตร	1.00	ถึง	170,000.00	170,000.00	17,000.00	17,000.00	187,000.00	/
	ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม. ความสูงไม่น้อยกว่า 12.00 เมตร รวมค่าขนส่ง				-		-	-	
	2.2 ส่วนประกอบอื่นๆ				-		-	-	
	- เชื้อควาว ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	800.00	800.00	100.00	100.00	900.00	/
	- ประตุน้ำแบบบอลวาว ศก. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	950.00	950.00	100.00	100.00	1,050.00	/

๙. รายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 2

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ขนาดจุ้นน้อยกว่า 12 ลบ.ม. ความสูงไม่น้อยกว่า 12 เมตร พร้อมติดตั้งมีเตอร์และตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำและงานเชื่อมระบบท่อ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ตำบลหนองสิม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองคาย

กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	200.00	200.00	3,700.00	/
	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว	1.00	ชุด	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00	/
	- ท่อพีวีซี ศก. 2 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำเข้า)	1.00	ชุด	800.00	800.00		-	800.00	/
	- ท่อพีวีซี ศก. 1 นิ้ว ชั้น 13.5 รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำล้น)	1.00	ชุด	600.00	600.00		-	600.00	/
	- ประตูน้ำแบบบอลวาล์ว ศก. 2 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	100.00	100.00	1,200.00	/
	- เสาล่อฟ้าทองแดง ศก. 20 มม.	1.00	ชุด	700.00	700.00		-	700.00	/
	- สายทองแดงเบอร์ 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ รวมสายรัดท่อ	13.00	เมตร	75.00	975.00		-	975.00	/
	- แท่งทองแดง ศก. 15 มม.	1.00	ชุด	350.00	350.00		-	350.00	/
3	งานฐานรากถังกรอง (ชนิดไม่ตอกเสาเข็ม)				-		-	-	
	ขุดดิน - ถมดิน	0.45	ลบ.ม.		-	148.00	66.60	66.60	/
	ทรายหยาบรองพื้น	0.35	ลบ.ม.	330.00	115.50	99.00	34.65	150.15	/
	คอนกรีตโครงสร้าง	0.45	ลบ.ม.	1,960.00	882.00	391.00	175.95	1,057.95	/
	ไม้แบบ	1.50	ตร.ม.	145.00	217.50	133.00	199.50	417.00	/
	ตะปู	0.50	กก.	40.00	20.00		-	20.00	/
	เหล็ก RB 9 มม.	20.00	กก.	25.00	500.00	4.10	82.00	582.00	/
	ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	47.49	23.75	-	-	23.75	/
4	งานถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก				-		-	-	
	ขนาด 1.15 เมตร สูง 1.20 เมตร พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับ กรองน้ำที่อยู่ภายในถังกรองรวมค่าแรงงานและติดตั้ง	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	/

๙. รายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ขนาดจุ้นน้อยกว่า 12 ลบ.ม. ความสูงไม่น้อยกว่า 12 เมตร
 พร้อมติดตั้งมีเตอร์และตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำและงานเชื่อมระบบท่อ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ตำบลหนองสิม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	200.00	200.00	3,700.00	/
	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดมีน้อยกว่า 2 นิ้ว	1.00	ชุด	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00	/
	- ท่อพีวีซี ศก. 2 นิ้ว ชั้น 8.5 รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำเข้า)	1.00	ชุด	800.00	800.00		-	800.00	/
	- ท่อพีวีซี ศก. 1 นิ้ว ชั้น 13.5 รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำล้น)	1.00	ชุด	600.00	600.00		-	600.00	/
	- ประตูน้ำแบบบอลวาล์ว ศก. 2 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	100.00	100.00	1,200.00	/
	- เสาล่อฟ้าทองแดง ศก. 20 มม.	1.00	ชุด	700.00	700.00		-	700.00	/
	- สายทองแดงเบอร์ 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ รวมสายรัดท่อ	13.00	เมตร	75.00	975.00		-	975.00	/
	- แท่งทองแดง ศก. 15 มม.	1.00	ชุด	350.00	350.00		-	350.00	/
3	งานฐานรากถังกรอง (ชนิดไม่ตอกเสาเข็ม)				-		-	-	
	ขุดดิน - ถมดิน	0.45	ลบ.ม.		-	148.00	66.60	66.60	/
	ทรายหยาบรองพื้น	0.35	ลบ.ม.	330.00	115.50	99.00	34.65	150.15	/
	คอนกรีตโครงสร้าง	0.45	ลบ.ม.	1,960.00	882.00	391.00	175.95	1,057.95	/
	ไม้แบบ	1.50	ตร.ม.	145.00	217.50	133.00	199.50	417.00	/
	ตะปู	0.50	กก.	40.00	20.00		-	20.00	/
	เหล็ก RB 9 มม.	20.00	กก.	25.00	500.00	4.10	82.00	582.00	/
	ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	47.49	23.75	-	-	23.75	/
4	งานถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก				-		-	-	
	ขนาด 1.15 เมตร สูง 1.20 เมตร พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับ กรองน้ำที่อยู่ภายในถังกรองรวมค่าแรงงานและติดตั้ง	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	/

๙. รายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ขนาดจุ้นน้อยกว่า 12 ลบ.ม. ความสูงไม่น้อยกว่า 12 เมตร พร้อมติดตั้งมิเตอร์และตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำและงานเชื่อมระบบท่อ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโดน หมู่ที่ 7 ตำบลหนองสิม อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองคาย

กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		

****หมายเหตุ**

- คำนวนจาก ราคานั้นขึ้นเฉลี่ยเฉลี่ย 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร
- ราคาส่งก่อสร้าง ใช้ราคาส่งก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดหนองคาย เดือน กุมภาพันธ์ 2564
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
- รายการที่ได้หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ตามคำสั่งเลขที่ / 2564

ความเห็น.....

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ
(นางสมเด็จ ศรีโคตร)

(ทินกร กองทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นางสาวนุชรี ไสย)

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายศักดิ์ มาตย์เทพ)

ความเห็น.....

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายศิริสิทธิ์ ทับผา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม